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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Irak 

EU gentog i dag sin faste vilje til enhed, suverænitet og territorial integritet i Irak. Ministrene gav 
mere specifikt udtryk for bekymring over den katastrofale humanitære situation og forringelsen af 
den sikkerhedsmæssige situation i Irak som følge af angreb fra ISIL. 

Rådet glædede sig over, at visse medlemsstater har besluttet at reagere positivt på de kurdiske 
regionale myndigheders anmodning om hurtigst muligt at få leveret militært materiel. Sådanne 
tiltag vil blive gennemført i overensstemmelse med medlemsstaternes kapaciteter og nationale love 
og med samtykke fra Iraks nationale myndigheder. 

EU vil overveje, hvordan ISIL kan forhindres i at drage fordel af salg af olie og fordømmer dem, 
der finansierer ISIL i modstrid med UNSCR 1267 og de efterfølgende resolutioner. Rådet opfordrer 
EU-Udenrigstjenesten til at sikre en stærkere tilstedeværelse i Erbil. 

Ministrene mindede om den store solidaritetsindsats, som EU og dets medlemsstater gør for at yde 
humanitær bistand, og så med tilfredshed på, at der er afsat yderligere EU-midler og på 
mobiliseringen af det europæiske katastrofeberedskabskoordineringscenter og aktiveringen af EU-
civilbeskyttelsesordningen. 

EU hilser det velkommen, at Heider Al Abadi er udnævnt til designeret premierminister, og 
udtrykker fortsat støtte til den forfatningsmæssige proces. 

Ukraine 

EU udtrykte sin bekymring over den stadigt forværrede krise i det østlige Ukraine og de 
humanitære følger heraf for civilbefolkningen. Ministrene udtrykte støtte til Ukraines suverænitet, 
territoriale integritet, enhed og uafhængighed. Rådet opfordrede Den Russiske Føderation, 
Ukraine, De Forenede Stater og OSCE til at gå sammen med EU om at finde en politisk og holdbar 
løsning på krisen. 

Rådet opfordrede til fortsættelse af inklusive og omfattende reformer i Ukraine. 

Rådet så med tilfredshed på den FN-ledede foreløbige beredskabsplan for Ukraine samt Europa-
Kommissionens afgørelse om at afsætte yderligere 2,5 mio. EUR til at imødekomme de mest 
presserende behov velkommen. Rådet opfordrede ligeledes alle parter til omgående at støtte og 
fremme internationale humanitære organisationers indsats i overensstemmelse med humanitær 
folkeret og internationale humanitære principper. 
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EU opfordrer alle stater og aktører i regionen til at sikre omgående, sikker og ubegrænset adgang 
til nedstyrtningsstedet for MH17, og de, som er direkte og indirekte ansvarlige for nedskydningen af 
MH17, bør drages til ansvar og retsforfølges så hurtigt som muligt. 

EU noterede sig, at begrundelserne for pålæggelsen af restriktive foranstaltninger over for Den 
Russiske Føderation fortsat er gyldige og beklager Den Russiske Føderations udmelding om 
foranstaltninger, der er rettet imod import af visse landbrugsprodukter med oprindelse i EU. Der er 
blevet indkaldt til en ekstraordinær samling i Rådet for Landbrug og Fiskeri i begyndelsen af 
september for at vurdere følgerne af disse foranstaltninger samt en passende reaktion. 

Rådet hilste de løbende fremskridt, der gøres med associeringsaftalen mellem EU og Ukraine, 
velkommen og støttede Kommissionens bestræbelser på at lette en genoptagelse af forhandlingerne 
mellem Ukraine og Rusland om betingelserne for gasforsyning. 

Rådet vedtog også konklusioner om situationen i Gazastriben og Libyen og om ebolakrisen i 
Vestafrika. 
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1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Den højtstående repræsentant 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for 

udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 

Bulgarien: 
Daniel MITOV Udenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Lubomir ZAORÁLEK Udenrigsminister 

Danmark: 
Martin LIDEGAARD Udenrigsminister 

Tyskland: 
Frank-Walter STEINMEIER Forbundsudenrigsminister 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 

Irland: 
Charlie FLANAGAN Udenrigs- og handelsminister 

Grækenland: 
Evangelos VENIZELOS Vicepremierminister og udenrigsminister 

Spanien: 
José Manuel GARCIA-MARGALLO Y MARFIL Udenrigsminister og minister for udviklingssamarbejde 

Frankrig: 
Laurent FABIUS Udenrigsminister 

Kroatien: 
Mato ŠKRABALO Fast repræsentant 

Italien: 
Federica MOGHERINI Udenrigsminister 

Cypern: 
Kornelios KORNELIOU Fast repræsentant 

Letland: 
Edgars RINKĒVIČS Udenrigsminister 

Litauen: 
Linas A. LINKEVIČIUS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Udenrigsminister, Europaminister, indvandrings- og 

asylminister 

Ungarn: 
Tibor NAVRACSICS Udenrigs- og handelsminister 

Malta: 
George VELLA Udenrigsminister 

Nederlandene: 
Frans TIMMERMANS Udenrigsminister 

Østrig: 
Sebastian KURZ Forbundsminister for Europa, integration og 

udenrigsanliggender 

Polen: 
Bogusław WINID Understatssekretær, Udenrigsministeriet 

Portugal: 
Rui MACHETE Statssekretær for Europaspørgsmål 
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Rumænien: 
Titus CORLĂȚEAN Udenrigsminister 

Slovenien: 
Bogdan BENKO Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Slovakiet: 
Peter BURIAN Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Finland: 
Pekka HAAVISTO Minister for udviklingssamarbejde 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 

Det Forenede Kongerige: 
Philip HAMMOND Udenrigs- og Commonwealthminister 

Kommissionen: 
Kristalina GEORGIEVA Medlem 
Michel BARNIER Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

DET SYDLIGE NABOSKAB 

Irak 

Ministrene drøftede situationen i Irak og vedtog følgende konklusioner: 

"1. EU gentager sin faste vilje til enhed, suverænitet og territorial integritet i Irak. Det udtrykker 
dyb bekymring over den alvorlige forringelse af den sikkerhedsmæssige og humanitære 
situation i landet. Irak er en vigtig partner, der har brug for stærk støtte under de nuværende 
vanskelige omstændigheder. 

2. EU er overordentlig bekymret over den katastrofale humanitære situation og den massive 
fordrivelse af civile, navnlig i de nordlige regioner som følge af angreb fra ISIL og andre 
tilknyttede væbnede grupper. Ministrene mindede om den store solidaritetsindsats, som EU og 
dets medlemsstater gør for at yde humanitær bistand, og så med tilfredshed på, at der er afsat 
yderligere EU-midler og på mobiliseringen af det europæiske 
katastrofeberedskabskoordineringscenter og aktiveringen af EU-civilbeskyttelsesordningen på 
anmodning af Iraks regering om at yde bistand i naturalier, bl.a. ved at etablere en humanitær 
luftbro til det nordlige Irak, som er tilpasset behovene på stedet. EU understreger, at det er 
nødvendigt at sætte ind øjeblikkelig for i overensstemmelse med den humanitære folkeret at 
lette adgangen til nødlidende befolkningsgrupper og ser med tilfredshed på den indsats, som 
USA og andre partnere har ydet. 

3. EU er fortsat alvorligt bekymret over den forringede sikkerhedssituation i Irak og fordømmer 
på det kraftigste angrebene fra ISIL og andre tilknyttede væbnede grupper. EU fordømmer 
også grusomhederne og krænkelserne af de grundlæggende menneskerettigheder, navnlig når 
de begås mod bestemte religiøse mindretal og særlig sårbare grupper. Nogle af disse 
handlinger, der begås i Irak og Syrien, kan udgøre forbrydelser mod menneskeheden og skal 
efterforskes hurtigt, så gerningsmændene kan stilles til ansvar. EU ser med tilfredshed på 
USA's indsats for at støtte Iraks nationale og lokale myndigheder i kampen mod ISIL og 
anerkender det internationale og europæiske ansvar for at samarbejde med Irak i vores fælles 
kamp mod terrorismen. 
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Rådet hilser også med tilfredshed, at visse medlemsstater har besluttet at reagere positivt på 
de kurdiske regionale myndigheders anmodning om hurtigst muligt at få leveret militært 
materiel. Sådanne tiltag vil blive gennemført i overensstemmelse med medlemsstaternes 
kapaciteter og nationale love og med samtykke fra Iraks nationale myndigheder. EU vil 
overveje, hvordan ISIL kan forhindres i at drage fordel af salg af olie og fordømmer dem, der 
finansierer ISIL i modstrid med UNSCR 1267 og de efterfølgende resolutioner. Ministrene 
opfordrer EU-Udenrigstjenesten til at sikre en stærkere tilstedeværelse i Erbil. 

4. EU hilser det velkommen, at Heider Al Abadi er udnævnt til designeret premierminister, og 
udtrykker fortsat støtte til den forfatningsmæssige proces. EU er overbevist om, at den 
designerede premierminister vil danne en ny regering hurtigst muligt, og insisterer på 
betydningen af, at den bliver inklusiv og i stand til at tackle alle Iraks borgeres behov og 
legitime forhåbninger. Det opfordrer alle politiske ledere, religiøse ledere og stammeledere til 
at bidrage til denne afgørende indsats for at styrke den kommende regerings troværdighed, 
navnlig ved gennem en proces med gensidigt engagement at give de sunnimuslimske og 
kurdiske befolkningsgrupper fornyet tillid til de demokratiske institutioner og bane vejen for 
en politisk løsning på den nuværende krise. 

5. EU støtter kraftigt FN's bistandsmission for Irak (UNAMI) og opfordrer Iraks nabolande og 
andre partnere til at udbygge samarbejdet og træffe konkrete foranstaltninger til at lette en 
langsigtet løsning på den nuværende krise og bekæmpe den fælles trussel, som terrorismen 
udgør, og bevare et forenet og demokratisk Irak. " 

Gaza og fredsprocessen i Mellemøsten 

Rådet drøftede situationen i Gaza og vedtog følgende konklusioner: 

"1. EU er dybt bekymret over den skrøbelige situation på stedet som følge af den nylige 
konflikt i Gazastriben. Det bifalder i høj grad den våbenhvile, der har været på plads siden 
den 11. august, og opfordrer alle de berørte parter til at nå til enighed om og overholde en 
varig våbenhvile. EU påskønner Egyptens store arbejde og engagement med hensyn til at 
formidle denne og tidligere aftaler. 

2. EU er fortsat bekymret over den katastrofale humanitære situation i Gazastriben, navnlig 
de forhold, som den fordrevne befolkning lever under, vandforsyningen, 
elektricitetsforsyningen, ueksploderet ammunition samt ødelagte og ubeboelige 
boliger. EU opfordrer til en øget indsats for i overensstemmelse med humanitær folkeret at 
fremme øjeblikkelig og uhindret humanitær adgang til Gazastriben, herunder for 
humanitære hjælpearbejdere og forsyninger samt for mobilisering af humanitær bistand til 
befolkningen i Gaza. 
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3. Situationen i Gaza har været uholdbar i mange år, og en tilbagevenden til status quo før 
den seneste konflikt er ikke en mulighed. Det er nødvendigt, at en varig våbenhvile fører til 
en grundlæggende forbedring af levevilkårene for det palæstinensiske folk i Gazastriben 
gennem en ophævelse af Gazastribens afspærring og fjerner den trussel mod Israel, som 
Hamas og andre militante grupper i Gaza udgør, hvilket er blevet påvist ved raketangreb 
og udgravning af tunneler. Alle terrorgrupper i Gaza skal nedlægge våbnene. 

4. I denne sammenhæng og med forbehold af vores partneres anmodninger baseret på 
resultaterne af forhandlingerne i Kairo gentager EU sin vilje til at bidrage til en omfattende 
og bæredygtig løsning med henblik på at forbedre sikkerheden, velfærden og velstanden 
for både palæstinenserne og israelerne. EU vil udvikle muligheder for effektive og 
omfattende foranstaltninger inden for følgende områder: bevægelse og adgang, 
kapacitetsopbygning, kontrol og overvågning, humanitær bistand og 
postkonfliktgenopbygning samt rehabilitering ved hjælp af internationale donorers indsats, 
herunder en efterfølgende afholdelse af en donorkonference. EU er parat til at støtte en 
eventuel international mekanisme vedtaget af FN’s Sikkerhedsråd blandt andet gennem en 
reaktivering og eventuel udvidelse af anvendelsesområdet og mandatet for sine EUBAM 
Rafah og EUPOL COPPS-missioner på stedet, herunder lanceringen af et 
uddannelsesprogram for Den Palæstinensiske Myndigheds toldpersonale og politi med 
henblik på genudsendelse i Gaza. 

5. I overensstemmelse med FN’s Sikkerhedsråds resolution 1860 er EU parat til at bidrage til 
ordninger, der forhindrer ulovlig handel med våben og ammunition til Gazastriben, og som 
kan sikre en varig genåbning af Gazas grænseovergange. EU vil også undersøge 
mulighederne for en internationalt overvåget mekanisme, der kan sørge for fuld adgang og 
bevægelse gennem alle Gazas ankomsthavne. 

6. EU minder om, at situationen i Gazastriben skal ses i lyset af den bredere kontekst for 
fredsprocessen i Mellemøsten og udsigten til en samlet fred, hvor to demokratiske stater, 
Israel og Palæstina, kan eksistere side om side i fred med sikre og anerkendte 
grænser. Dette er fortsat vores endelige mål. Gazastriben udgør en integreret del af det 
område, der blev besat i 1967, og vil blive en del af en fremtidig palæstinensisk stat. 
Situationen i Gazastriben kan og må ikke ses isoleret fra de større udfordringer og 
udviklingen på stedet, der fortsat gør målet om en tostatsløsning stadig vanskeligere at nå. 

7. EU har vist sin vilje til at arbejde sammen med premierminister Netanyahus regering og 
med den palæstinensiske konsensusregering bestående af uafhængige personer ledet af 
præsident Abbas i henhold til hans erklærede forpligtelser, som skal udøve sit fulde 
regeringsansvar på både Vestbredden og i Gazastriben, herunder inden for sikkerhed, civil 
administration og gennem sin tilstedeværelse ved Gazas grænseovergange. EU bekræfter 
denne vilje i dag." 
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Libyen 

Ministrene drøftede situationen i Libyen og vedtog følgende konklusioner: 

"EU gentager sin fordømmelse af den stigende vold i Tripoli, Benghazi og andre steder i landet og 
dens ødelæggende virkning på civilbefolkningens liv og er stærkt bekymret over de trusler, den 
udgør for den regionale sikkerhed og for Den Europæiske Union. Det minder ligeledes om EU's 
støtte til det libyske folk i overgangsprocessen. EU opfordrer alle involverede parter i konflikten til 
øjeblikkeligt at standse al vold og bringe civilbefolkningens lidelser til ophør, navnlig ved at indgå i 
en fredelig dialog. EU støtter stærkt de igangværende bestræbelser i FN's støttemission i Libyen 
(UNSMIL) med henblik på at opnå en øjeblikkelig våbenhvile og bringe blodsudgydelserne til 
ophør og glæder sig over dens delvise tilbagevenden til Tripoli med støtte fra Italien. EU opfordrer 
indtrængende alle parter til omgående at reagere positivt. Ministrene anerkendte ligeledes 
nabolandenes samlede indsats for at bistå Libyen i at overvinde krisen samt deres solidaritet i 
forbindelse med fordrevne personer fra Libyen. 

EU opfordrer det folkevalgte parlament til at leve op til sin retmæssige rolle og lede bestræbelserne 
på at skabe dynamik til en inklusiv politisk løsning, der omfatter alle politiske aktører. EU anmoder 
medlemmerne af repræsentanternes hus om at udføre deres opgaver i en ånd af rummelighed, 
mådehold og i landets interesse og opfordrer alle parter til at støtte det. EU roser den indsats, som 
FN-generalsekretærens særlige repræsentant for Libyen, Tarek Mitri, har ydet, og glæder sig over 
udpegelsen af EU's særlige udsending for Libyen, Bernardino León, som hans efterfølger. EU har 
konsekvent støttet FN's centrale rolle i koordineringen af den internationale indsats i Libyen. EU 
betragter udnævnelsen af Bernardino León som en anerkendelse af EU's engagement og minder i 
denne forbindelse om sin indsats for en vellykket libysk overgang, herunder gennem forskellige 
støtteprogrammer til det libyske folk inden for bl.a. sikkerhed, økonomisk genopretning, sundhed 
og beskyttelse af sårbare grupper. EU understreger på ny betydningen af EUBAM Libya i 
forbindelse med at bistå Libyen med udfordringerne vedrørende grænseforvaltning." 
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DET ØSTLIGE NABOSKAB 

Ukraine 

Rådet havde en indgående drøftelse om situationen i Ukraine og vedtog følgende konklusioner: 

"1. Den Europæiske Union er i stigende grad bekymret over den stadigt forværrede krise i det 
østlige Ukraine og de humanitære følger heraf for civilbefolkningen. Den minder om sin 
urokkelige støtte til Ukraines suverænitet, territoriale integritet, enhed og uafhængighed. 
Enhver ensidig militær aktion i Ukraine fra Den Russiske Føderations side under ethvert 
påskud, herunder humanitært, vil blive anset af Den Europæiske Union som en åbenlys 
krænkelse af folkeretten. For at opnå hurtige og konkrete resultater med hensyn til 
nedtrapning og forbedre situationen for civilbefolkningen opfordrer Den Europæiske 
Union indtrængende Den Russiske Føderation til omgående at bringe enhver form for 
grænserelaterede fjendtligheder til ophør, navnlig strømmen af våben, militærrådgivere og 
væbnet mandskab ind i konfliktområdet, samt til at trække sine styrker tilbage fra grænsen. 

2. Behovet for at finde en politisk og holdbar løsning på krisen er blevet et hasteanliggende. 
Rådet opfordrer Den Russiske Føderation, Ukraine, De Forenede Stater og OSCE til at gå 
sammen med Den Europæiske Union om denne opgave. Med henblik herpå vil Den 
Europæiske Union aktivt støtte alle former for møder, der kan bidrage til at skabe ny 
politisk fremdrift. I den forbindelse understreger Rådet betydningen af, at præsident 
Porosjenkos fredsplan gennemføres. 

3. Rådet ser med tilfredshed på de kommende konsultationer mellem præsidenten for Den 
Russiske Føderation, Ukraines præsident og formanden for Europa-Kommissionen om 
spørgsmål i tilknytning til gennemførelsen af associeringsaftalens vidtgående og brede 
frihandelsområde samt om gasforsyningerne sideløbende med bestræbelserne for at 
stabilisere den sikkerhedsmæssige og politiske situation. 

4. Rådet opfordrer til fortsættelse af inklusive og omfattende reformer i Ukraine, navnlig via 
gennemførelse af associeringsaftalen, især rettet imod decentralisering, reform af 
forfatningen og beskyttelse af rettighederne for personer, der tilhører nationale 
mindretal. Dette skal ske på grundlag af en reel national dialog, der inddrager de centrale 
myndigheder og demokratisk legitimerede repræsentanter for Ukraines regioner. Rådet 
mener, at en sådan proces kan være medvirkende til at opnå en vedvarende politisk løsning 
på konflikten. 
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5. Rådet opfordrer alle involverede parter til at udvide OSCE's observatørmission, som har 
ydet værdifuld og objektiv rapportering om situationen ved grænseovergangsstederne i 
Gukovo og Donetsk, med henblik på at bidrage til en effektiv, omfattende og bilateral 
kontrol ved den russisk-ukrainske grænse. Rådet opfordrer til regelmæssig og hurtig 
udveksling af oplysninger mellem Den Russiske Føderation, Ukraine og OSCE. 

6. Rådet ser med tilfredshed på den FN-ledede foreløbige beredskabsplan for Ukraine, der 
omfatter hastefaser og genopretningsfaser, og hilser i den forbindelse Europa-
Kommissionens afgørelse om at afsætte yderligere 2,5 mio. EUR til at imødekomme de 
mest presserende behov velkommen. EU og dets medlemsstater er klar til at levere 
yderligere bidrag i overensstemmelse med identificerede behov. EU opfordrer alle 
bidragsydere, herunder Den Russiske Føderation, til at støtte denne internationale 
hjælpeindsats under ledelse af FN, idet den ukrainske regerings rolle som første responsled 
anerkendes fuldt ud. 

7. Rådet opfordrer alle parter til omgående at støtte og fremme internationale humanitære 
organisationers indsats i overensstemmelse med humanitær folkeret og internationale 
humanitære principper. Bistand bør ydes gennem de relevante kanaler efter aftale med de 
ukrainske myndigheder. Ydelse af humanitær bistand kan kun finde sted under behørig 
overholdelse af de humanitære principper om medmenneskelighed, neutralitet, upartiskhed 
og uafhængighed. Med henblik herpå gentager Rådet sin opfordring til alle parter om at nå 
til enighed om en våbenhvile, navnlig for at afhjælpe den humanitære nødsituation. Rådet 
opfordrer desuden til fuldstændig og uhindret adgang for humanitære aktører samt til at 
gøre det muligt for befolkningen frit og sikkert at bevæge sig ud af konfliktområdet, og er 
klar til at undersøge muligheder. 

8. EU opfordrer alle stater og aktører i regionen til at sikre omgående, sikker og ubegrænset 
adgang til nedstyrtningsstedet for MH17 for at tillade, at efterforskningen genoptages, og 
at de jordiske rester af ofrene samt deres ejendele, der stadig befinder på stedet, kan sendes 
hjem. EU gentager, at de, som er direkte og indirekte ansvarlige for nedskydningen af 
MH17, bør drages til ansvar og retsforfølges så hurtigt som muligt. 

9. Den nylige oprettelse af EU's rådgivende mission om civil ukrainsk 
sikkerhedssektorreform (EUAM Ukraine) er et yderligere bevis på EU's engagement med 
hensyn til at bistå den ukrainske regering i arbejdet med en sikkerhedsreform. Rådet hilser 
missionschefens og hans forberedelsesekspertteams hurtige ankomst velkommen. 
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10. Den Europæiske Union noterer sig, at begrundelserne for pålæggelsen af restriktive 
foranstaltninger over for Den Russiske Føderation fortsat er gyldige. Rådet minder om, at 
de restriktive foranstaltninger, som EU har truffet, har direkte forbindelse til Den Russiske 
Føderations krænkelse af folkeretten med den ulovlige indlemmelse af Krim og 
destabiliseringen af Ukraine. Rådet forbliver, sammen med Kommissionen og den 
højtstående repræsentant og næstformand, engageret i overvågningen og vurderingen af 
disse foranstaltninger og er fortsat klar til at overveje yderligere skridt i lyset af 
udviklingen af situationen på stedet. 

11. Den Europæiske Union beklager Den Russiske Føderations udmelding om 
foranstaltninger, der er rettet imod import af visse landbrugsprodukter med oprindelse i 
EU. Rådet ser med tilfredshed på den udveksling af oplysninger, der er iværksat af 
Kommissionen med henblik på at vurdere følgerne af disse foranstaltninger samt en 
passende reaktion, og ser frem til at forsætte arbejdet i denne henseende. Med henblik 
herpå er der blevet indkaldt til en ekstraordinær samling i Rådet for Landbrug og Fiskeri i 
begyndelsen af september. For at sikre det internationale samfunds enhed og opretholde 
folkeretten forventer Den Europæiske Union, at tredjelande og kandidatlande afholder sig 
fra at træffe foranstaltninger, der har til formål at udnytte nye handelsmuligheder, der 
måtte opstå som følge af indførelsen af disse foranstaltninger. 

12. Rådet hilser de løbende fremskridt, der gøres med associeringsaftalen mellem EU og 
Ukraine, velkommen og ser frem til det kommende trepartsministermøde den 
12. september i Bruxelles. Rådet er af den opfattelse, at de handelsforanstaltninger, som 
Den Russiske Føderation i denne forbindelse for nylig har truffet over for Ukraine, er 
uberettigede og risikerer at underminere processen. Rådet mener, at lignende 
foranstaltninger, der er truffet over for andre lande i Det Østlige Partnerskab, som for nylig 
har ratificeret associeringsaftaler med EU, ligeledes er uberettigede, og hilser 
Kommissionens løbende indsats til støtte for disse partnere, hvor det er nødvendigt, 
velkommen. 

13. Rådet støtter Kommissionens bestræbelser på at lette en genoptagelse af forhandlingerne 
mellem Ukraine og Rusland om betingelserne for gasforsyning og opfordrer indtrængende 
begge sider til hurtigst muligt at nå frem til en aftale. Aftalen er afgørende for at beskytte 
gasforsyningssikkerheden til Ukraine samt den uhindrede transit af naturgas gennem 
Ukraine. Disse to målsætninger bør forfølges af Den Russiske Føderation og Ukraine, og 
der bør ikke træffes foranstaltninger fra nogen af siderne, der kan påvirke opfyldelsen af 
dem negativt. Rådet ser frem til de kommende trepartskonsultationer på ministerplan 
mellem EU, Rusland og Ukraine om energi i september og udtrykker håb om, at disse 
konsultationer kan udnyttes fuldt ud til at skabe konkrete fremskridt. 

Energiforsyningssikkerheden, herunder gennem bedre sammenkoblinger, er af afgørende 
betydning for EU. Rådet gentager, at der er et presserende behov for at modernisere det 
ukrainske gastransitsystem for at garantere sikker energiforsyning gennem Ukraines 
område. Rådet opfordrer de ukrainske myndigheder til sammen med Kommissionen tæt at 
koordinere ethvert tiltag, der kunne bringe den problemfrie energiforsyning til EU i fare." 
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Eventuelt 

Ebolakrisen 

Ministrene drøftede ebolakrisen i Vestafrika og vedtog følgende konklusioner: 

"1. Den Europæiske Union er dybt bekymret over udbruddet af ebolavirussygdommen, der har 
ramt flere lande i Vestafrika, bl.a. Guinea, Sierra Leone, Liberia og Nigeria. Det er det 
hidtil største registrerede udbrud, der allerede har kostet over et tusinde mennesker livet. 

2. På vegne af medlemsstaterne og Den Europæiske Unions borgere udtrykker Rådet sin dybe 
medfølelse med de afrikanske regeringer og de personer, der er berørt af udbruddet. Det 
noterer sig WHO's beslutning om at erklære ebolaudbruddet for en folkesundhedsmæssig 
nødsituation af international betydning og giver tilsagn om EU's solidaritet og støtte til de 
berørte lande og til de sundhedsarbejdere og internationale organisationer, der gør deres 
yderste for at bekæmpe sygdommen. 

3. Den Europæiske Union har allerede bevilget 11,9 mio. EUR gennem ECHO, og 
medlemsstaterne har ydet supplerende bilateral støtte. EU og dets medlemsstater er 
indstillet på fortsat at bistå de afrikanske myndigheder i de berørte lande med at 
gennemføre krisemekanismer. Rådet opfordrer til en tæt opfølgning og en koordineret 
international reaktion, hvilket anses for afgørende for at bremse og slå spredningen af 
ebolavirus tilbage." 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 
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